
Konané dne: 29. 2. 2024 ZM 24 02 05 04

Název:
Dodatek k dohodě o spolupráci v Destinačním fondu České Švýcarsko

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Dodatek k dohodě o vzájemné spolupráci týkající se členství v Destinačním 
fondu Českého Švýcarska a

schvaluje

uzavření Dodatku k dohodě o spolupráci s Českým Švýcarskem, o.p.s., Křinické nám. 1161/10, Krásná Lípa, 
IČ: 25436911.

Stanovisko RM:
Rada města projednala Dodatek k dohodě o vzájemné spolupráci týkající se členství v Destinačním fondu 
Českého Švýcarska a doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření Dodatku k dohodě o spolupráci s 
Českým Švýcarskem, o.p.s., Křinické nám. 1161/10, Krásná Lípa, IČ: 25436911. (Usnesení 24 03 29 05 ze 
dne 6.2.2024). 

Cena: 315 250,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Na základě dalších jednání a upřesnění plnění ze strany Destinační agentury, které je přílohou dodatku ke 
smlouvě doporučujeme navýšení příspěvku schválit. Nově totiž bylo ze strany DA více specifikováno plnění 
(např. dřevěný fotopoint - lavička propagující Hřebenovku, prostor v tiskovinách vydávaných agenturou apod.), 
které je adekvátní navýšení finančních prostředků. 
Dodatek k dohodě o vzájemné spolupráci byl schválen AKNT. Přílohou smlouvy je výčet Aktivit ČŠ.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Markéta Lakomá 8.2.2024 07:42 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 12.2.2024 16:43 podepsáno

typ zobrazení anonymně



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

České Švýcarsko o.p.s.                     Tel. + 420 412 383 000                Bankovní spojení: CS 927926319/0800 

Křinické náměstí 1161/10                ops@ceskesvycarsko.cz                DIČ CZ 254 36 911 

407 46 Krásná Lípa                          www.ceskesvycarsko.cz               ID datové schránky: jwt8a4m  

Statutární město Děčín 
Mírové nám. 1175/5 
405 38 Děčín IV  
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
zastoupené Ing. Jiřím Andělem CSc., primátorem města 
 
a 

České Švýcarsko, o. p. s.                                                                                                                              

Křinické nám. 1161/10                                                                                                                                                       

407 46 Krásná Lípa                                                                                                                                                 

IČO 25436911                                                                                                                                                       

DIČ: CZ25436911                                                                                                                                                    

zastoupené Janem Šmídem, ředitelem 

uzavírají tento 

DODATEK K DOHODĚ O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

týkající se členství města Děčín v Destinačním fondu Českého Švýcarska a vzájemné spolupráci 
obou stran 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 28.07.2022 Dohodu o vzájemné spolupráci za účelem vytvoření finančního 
zdroje pro rozvoj udržitelného cestovního ruchu na území regionu Českého Švýcarska. Pro potřebu 
naplnění účelu byl vytvořen Destinační fond České Švýcarsko (dále jen „DF“), který si klade za cíl 
propagaci a vzájemnou diskusi nad důležitými otázkami destinace České Švýcarsko 
mezi zainteresovanými členy. 

 

1. Předmětem tohoto Dodatku je nová úprava a doplnění bodu 2 Dohody o vzájemné spolupráci 
ze dne 28.07.2022, neboť došlo ke změně a rozšíření Deklarace Destinačního fondu Českého 
Švýcarska platné k 30.11.2023 a výši členského příspěvku pro rok 2024-2026 v kategorii Města 
a obce, a dále byla Deklarace rozšířena o Fond Hřebenovky Českým Švýcarskem. 

2. Stávající bod 2 Dohody o vzájemné spolupráci se nově nahrazuje bodem 2.1. v tomto znění: 

Statutární město Děčín přistupuje k Deklaraci DF Českého Švýcarska platné k 30. 11. 2023 
a zavazuje se uhradit členský příspěvek do DF České Švýcarsko v kategorii Města a obce. Členský 
příspěvek byl stanoven na základě počtu obyvatel členských obcí a měst. Výše příspěvků byla 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

České Švýcarsko o.p.s.                     Tel. + 420 412 383 000                Bankovní spojení: CS 927926319/0800 

Křinické náměstí 1161/10                ops@ceskesvycarsko.cz                DIČ CZ 254 36 911 

407 46 Krásná Lípa                          www.ceskesvycarsko.cz               ID datové schránky: jwt8a4m  

určena nově na následující tři roky, tj. od roku 2024 do roku 2026, a je součástí Deklarace DF. 
Výše příspěvku na rok 2024 činí 100.000 Kč bez DPH, na rok 2025 pak 105.000 Kč bez DPH 
(inflační doložka). Pro rok 2026 byla zcela nově stanovena ve výši 110.250 bez DPH. 

3. Nově se do Dohody o vzájemné spolupráci doplňuje bod 2.2. v tomto znění: 

Statutární město Děčín rozšiřuje své členství ve Fondu Hřebenovky Českým Švýcarskem 
a zavazuje se uhradit členský příspěvek do DF České Švýcarsko v kategorii Fondu Hřebenovky 
Českým Švýcarskem. Členský příspěvek byl stanoven na základě počtu obyvatel členských obcí 
a měst. Výše příspěvků byla určena na následující tři roky, tj. od roku 2024 do roku 2026, a je 
součástí Deklarace DF. Výše příspěvku na rok 2024 činí 50.000 Kč bez DPH, na rok 2025 pak 
52.500 Kč bez DPH a na rok 2026 činí 55.125 Kč bez DPH. 

4. Deklarace DF platná k 30.11.2023 je součástí přílohy č. 1 tohoto Dodatku k Dohodě o vzájemné 
spolupráci ze dne 28.07.2022. 

5. O uzavření Dodatku k Dohodě o vzájemné spolupráci bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto usnesením Rady města Děčín č. xxxxx 
ze dne xx.xx.xxxx. 

 

 

Příloha smlouvy: Aktivity Destinačního fondu 

 

 

……………………………………….. 

V Děčíně dne          . 2024 

 

 Statutární město Děčín 

           

 

   ……………………………………… 

             V Krásné Lípě dne          . 2024 

 

České Švýcarsko o. p. s., Jan Šmíd ředitel 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

České Švýcarsko o.p.s.                     Tel. + 420 412 383 000                Bankovní spojení: CS 927926319/0800 

Křinické náměstí 1161/10                ops@ceskesvycarsko.cz                DIČ CZ 254 36 911 

407 46 Krásná Lípa                          www.ceskesvycarsko.cz               ID datové schránky: jwt8a4m  

1. Aktivity Destinačního fondu 

• Společné otevření turistické sezóny v Děčíně. 

• Pravidelná propagace Děčína na sociálních sítích. 

• Pravidelná propagace Děčína na webu (blog). 

• Vytvoření cyklobrožury Cyklistika v Českém Švýcarsku. 

• 2x ročně distribuce propagačních materiálů z Českého Švýcarska. 

• 2x ročně distribuce propagačních materiálů ze Saského Švýcarska. 

• Možnost propagace Děčína v Sasku (propagační materiály v saském infomobilu). 

• PR články online/offline se zahrnutím Děčína. 

• Pravidelná propagace akcí města v Informačním servisu. 

• 1x inzerce zdarma v Turistických novinách Léto v hodnotě 11.132 Kč (A4). 

• 1x inzerce zdarma Turistických novinách Zima/jaro v hodnotě 11.132 Kč (A4). 

• Společné aktivity přispívající k rozvoji turismu v destinaci. 

• Výroční zasedání Destinačního fondu. 

• Odborná exkurze do Saska. 
2.  Aktivity Fondu Hřebenovky 

• Hřeben z masivu před knihovnou – fotopoint (odhadovaná cena cca 100.000 Kč). 

 

• Logo Děčína na všech cedulích na trase Hřebenovky, na webu, nově vytištěných  
       propagačních materiálech (hlavní partner). 

• Distribuce brožur a trhacích map k Hřebenovce. 

• Blogový článek na webu Hřebenovky. 

• PR články o Hřebenovce se zahrnutím Děčína. 


